PORTARIA ARPE Nº 29, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

A DIRETORA-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA ARPE, nos termos do § 1º, art. 2º,
da Resolução ARPE nº 001, de 31/01/2001, RESOLVE: dar publicidade ao Valor
Mensal (V.M.) da base de cálculo da Taxa de Fiscalização sobre os Serviços Públicos
Delegados pelo Estado de Pernambuco - TFSD, referente à COMPESA: R$
1.021.831,70; COPERGÁS: R$ 654.082,78; ROTA DO ATLÂNTICO: R$ 33.890,88 e à
ROTA DOS COQUEIROS: R$ 11.460,70.

LARA PINHEIRO DE MACEDO MONTARROYOS

Diretora-Presidente em exercício

Documento assinado eletronicamente por Lara Pinheiro, em 22/04/2025, às
12:30, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto
nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 65678034 e o código CRC 6DF4CEE3.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE PERNAMBUCO​
Av. Conselheiro Rosa e Silva, nº 975, - Bairro Aflitos, Recife/PE - CEP 52050-

020, Telefone:

GOVPE - Portaria 30 (65678034)         SEI 0030200011.001120/2025-30 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Portaria 30 (65678034)